
MARZO 2019

LOCALIZACION 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

CERVIX 1319 1360 1402 1337 1379 1359 1532 1500 1621 1593 1568 1611 1638 1599 1486 1585 1632 1414

MAMA 1027 1008 1019 1014 1023 1035 1163 1112 1111 1199 1239 1276 1348 1273 1216 1437 1484 1295

ESTOMAGO 561 609 615 563 632 626 676 715 754 801 778 786 906 904 925 1009 978 870

LINFOMA NO HODGKIN * 456 442 477 447 503 531 554 530 515 535 553 514 568 652 581 591 629 597

PROSTATA 264 307 310 351 365 436 474 535 511 512 508 491 608 585 632 697 626 592

PIEL NO MELANOMA 344 309 341 332 361 408 399 393 395 454 464 481 526 517 574 709 662 550

PULMON 332 308 328 347 363 377 406 418 460 445 411 428 400 412 452 407 458 434

TIROIDES 240 211 227 265 300 288 286 266 308 300 356 404 480 496 568 620 638 637

LEUCEMIA LINFOIDE 247 271 276 272 281 292 320 314 323 310 295 339 350 359 364 380 410 369

CAVIDAD ORAL 155 167 206 189 244 230 228 248 243 223 277 285 302 279 310 303 295 318

SIST.NERVIOSO CENTRAL 161 204 185 223 208 178 209 201 181 199 204 241 257 309 328 381 388 379

COLON 144 128 168 177 168 193 226 221 226 257 302 273 286 310 282 371 356 287

PRIMARIO DESCONOCIDO 187 180 244 210 239 175 188 200 207 226 169 234 214 243 211 244 272 243

TEJ.BLANDOS Y PERITONEO 127 160 187 166 198 192 223 213 204 209 216 229 232 225 258 229 234 217

RIÑON 127 127 118 116 141 131 189 199 208 248 190 208 248 246 300 328 296 243

RECTO 127 114 126 121 165 146 159 174 197 229 210 210 237 251 225 241 336 252

LEUCEMIA MIELOIDE 149 149 167 166 194 184 200 177 195 196 187 217 178 241 212 233 245 223

OVARIO 182 157 167 187 156 180 198 163 198 203 240 209 200 204 198 185 214 192

HIGADO 144 123 152 144 146 155 159 189 185 167 187 199 195 184 212 226 253 234

VESICULA BILIAR 94 108 97 111 128 117 130 146 135 179 156 172 193 189 185 211 195 208

MELANOMA DE PIEL 103 116 117 115 127 132 164 166 134 155 128 148 204 194 204 169 194 151

PANCREAS 83 97 103 102 88 131 127 125 132 162 150 169 188 173 192 192 202 209

TESTICULO 122 129 136 153 149 142 165 163 156 145 133 143 152 130 140 152 166 110

CUERPO UTERINO 81 78 93 101 105 101 124 116 123 135 144 171 140 175 167 173 177 156

VEJIGA 88 91 93 94 105 113 108 114 90 108 107 116 140 134 164 130 151 135

HUESOS Y CARTILAGO 68 70 92 80 86 100 107 101 90 107 93 97 114 96 126 99 111 108

OJO 53 62 81 51 79 69 69 80 83 72 81 100 78 94 99 122 126 113

LINFOMA DE HODGKIN * 72 60 59 68 76 67 82 68 72 69 60 56 68 79 83 64 81 72

MIELOMA 48 51 45 40 72 56 66 57 56 61 63 67 78 76 110 93 112 92

ESOFAGO 45 40 45 52 36 49 59 74 74 80 66 71 71 73 72 74 83 74

LARINGE 69 61 68 45 57 52 59 67 51 68 57 71 58 77 64 59 70 66

ANO 52 37 50 45 44 56 57 62 42 71 61 59 74 72 77 94 65 70

VIAS BILIARES 36 30 27 30 51 33 48 61 57 69 57 68 77 79 77 68 95 96

PENE 24 36 27 40 42 40 40 41 48 40 46 61 46 49 42 45 64 60

OTRAS LEUCEMIAS 5 8 14 26 29 40 46 46 52 44 47 58 56 69 72 59 58 61

VULVA 33 29 40 22 38 29 39 29 39 44 44 42 50 49 41 46 49 40

SENOS PARANASALES 34 32 31 33 31 47 45 36 44 36 33 41 45 46 40 39 39 44

FOSA NASAL 33 26 27 31 27 31 25 30 28 33 32 26 30 34 42 38 37 37

CORIOCARCINOMA 37 29 27 45 34 27 36 38 27 30 19 20 23 18 16 23 23 17

OTROS 202 177 166 184 188 198 239 215 212 216 186 209 228 232 254 286 265 249

Total 7675 7701 8153 8095 8658 8746 9624 9603 9787 10230 10117 10600 11286 11427 11601 12412 12769 11514

* GANGLIONARES Y EXTRAGANGLIONARES

CASOS NUEVOS DE CANCER REGISTRADOS EN INEN, PERIODO 2000-2017 (AMBOS SEXOS)



LOCALIZACION 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

PROSTATA 264 307 310 351 365 436 474 535 511 512 508 491 608 585 632 697 626 592

ESTOMAGO 284 321 349 285 349 336 345 381 410 420 418 422 523 482 484 519 548 467

LINFOMA NO HODGKIN * 232 228 233 245 252 278 288 294 279 294 269 264 290 345 310 312 323 292

PIEL NO MELANOMA 145 124 151 136 168 200 174 169 169 208 210 212 224 241 272 308 278 253

PULMON 180 192 172 187 177 187 210 209 245 227 202 212 201 210 224 202 201 188

LEUCEMIA LINFOIDE 128 147 150 135 145 150 189 174 181 179 169 190 180 180 187 203 221 210

TESTICULO 122 129 136 153 149 142 165 163 156 145 133 143 152 130 140 152 166 110

SIST.NERVIOSO CENTRAL 92 111 103 118 116 98 111 117 102 116 89 122 127 148 152 174 179 185

CAVIDAD ORAL 71 76 97 86 128 114 106 122 122 110 146 134 161 140 154 167 148 164

RIÑON 70 69 65 63 89 80 102 111 119 158 118 127 145 147 181 217 172 147

COLON 63 59 84 84 102 80 107 102 88 122 149 119 133 141 143 172 162 132

TEJ.BLANDOS Y PERITONEO 66 78 100 82 99 101 110 100 115 126 118 121 139 121 148 119 140 133

LEUCEMIA MIELOIDE 71 75 90 80 110 94 104 98 108 113 107 117 87 129 118 132 135 132

HIGADO 83 72 91 84 89 95 89 112 119 87 100 115 129 107 126 120 130 138

RECTO 58 55 59 53 91 68 83 84 81 106 99 103 106 124 110 128 164 127

PRIMARIO DESCONOCIDO 61 66 110 88 94 65 79 88 100 104 69 108 88 104 73 95 113 97

VEJIGA 59 60 67 62 72 76 82 84 62 73 79 73 99 100 111 87 100 94

MELANOMA DE PIEL 48 54 64 59 59 65 76 72 66 79 71 71 113 106 100 92 86 80

PANCREAS 39 49 39 52 41 61 50 64 68 80 81 73 90 83 87 87 87 87

TIROIDES 32 35 39 48 56 54 54 48 56 44 72 53 86 88 91 100 93 92

HUESOS Y CARTILAGO 42 44 52 45 51 54 62 57 49 56 57 58 70 54 74 52 51 65

LARINGE 58 56 60 40 45 51 54 61 45 59 47 62 51 69 53 49 61 57

ESOFAGO 35 30 30 35 27 39 46 55 46 55 41 53 53 48 58 60 64 52

OJO 25 36 46 34 44 39 30 45 47 37 43 52 42 52 50 69 63 60

PENE 24 36 27 40 42 40 40 41 48 40 46 61 46 49 42 45 64 60

LINFOMA DE HODGKIN * 44 39 32 37 46 43 53 45 46 44 38 34 43 48 50 41 49 49

MIELOMA 28 28 28 19 42 41 37 31 33 34 41 40 43 40 64 54 68 61

VESICULA BILIAR 17 23 24 21 34 24 19 32 24 46 38 44 35 36 40 51 54 36

VIAS BILIARES 17 15 9 13 22 19 20 26 22 34 22 28 38 35 35 30 40 45

OTRAS LEUCEMIAS 1 4 9 20 19 22 24 28 25 23 24 27 26 37 40 28 33 35

SENOS PARANASALES 20 19 17 14 17 27 20 21 31 14 20 16 30 25 24 17 18 29

FOSA NASAL 20 11 15 20 15 13 12 15 11 15 19 12 17 18 22 19 18 20

ANO 13 6 16 4 8 12 7 15 12 15 10 7 16 10 16 12 15 19

MAMA 6 5 3 3 7 1 3 1 5 5 3 2 6 8 3 7 9 4

OTROS 103 87 91 101 94 98 132 122 117 127 100 106 107 115 127 142 121 121

Total 2621 2746 2968 2897 3264 3303 3557 3722 3718 3907 3756 3872 4304 4355 4541 4759 4800 4433

* GANGLIONARES Y EXTRAGANGLIONARES

CASOS NUEVOS DE CANCER REGISTRADOS EN INEN, PERIODO 2000-2017 (MASCULINO)



LOCALIZACION 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

CERVIX 1319 1360 1402 1337 1379 1359 1532 1500 1621 1593 1568 1611 1638 1599 1486 1585 1632 1414

MAMA 1021 1003 1016 1011 1016 1034 1160 1111 1106 1194 1236 1274 1342 1265 1213 1430 1475 1291

ESTOMAGO 277 288 266 278 283 290 331 334 344 381 360 364 383 422 441 490 430 403

TIROIDES 208 176 188 217 244 234 232 218 252 256 284 351 394 408 477 520 545 545

LINFOMA NO HODGKIN * 224 214 244 202 251 253 266 236 236 241 284 250 278 307 271 279 306 305

PIEL NO MELANOMA 199 185 190 196 193 208 225 224 226 246 254 269 302 276 302 401 384 297

PULMON 152 116 156 160 186 190 196 209 215 218 209 216 199 202 228 205 257 246

OVARIO 182 157 167 187 156 180 198 163 198 203 240 209 200 204 198 185 214 192

LEUCEMIA LINFOIDE 119 124 126 137 136 142 131 140 142 131 126 149 170 179 177 177 189 159

CUERPO UTERINO 81 78 93 101 105 101 124 116 123 135 144 171 140 175 167 173 177 156

COLON 81 69 84 93 66 113 119 119 138 135 153 154 153 169 139 199 194 155

PRIMARIO DESCONOCIDO 126 114 134 122 145 110 109 112 107 122 100 126 126 139 138 149 159 146

CAVIDAD ORAL 84 91 109 103 116 116 122 126 121 113 131 151 141 139 156 136 147 154

SIST.NERVIOSO CENTRAL 69 93 82 105 92 80 98 84 79 83 115 119 130 161 176 207 209 194

VESICULA BILIAR 77 85 73 90 94 93 111 114 111 133 118 128 158 153 145 160 141 172

RECTO 69 59 67 68 74 78 76 90 116 123 111 107 131 127 115 113 172 125

TEJ.BLANDOS Y PERITONEO 61 82 87 84 99 91 113 113 89 83 98 108 93 104 110 110 94 84

LEUCEMIA MIELOIDE 78 74 77 86 84 90 96 79 87 83 80 100 91 112 94 101 110 91

RIÑON 57 58 53 53 52 51 87 88 89 90 72 81 103 99 119 111 124 96

PANCREAS 44 48 64 50 47 70 77 61 64 82 69 96 98 90 105 105 115 122

HIGADO 61 51 61 60 57 60 70 77 66 80 87 84 66 77 86 106 123 96

MELANOMA DE PIEL 55 62 53 56 68 67 88 94 68 76 57 77 91 88 104 77 108 71

ANO 39 31 34 41 36 44 50 47 30 56 51 52 58 62 61 82 50 51

HUESOS Y CARTILAGO 26 26 40 35 35 46 45 44 41 51 36 39 44 42 52 47 60 43

VULVA 33 29 40 22 38 29 39 29 39 44 44 42 50 49 41 46 49 40

OJO 28 26 35 17 35 30 39 35 36 35 38 48 36 42 49 53 63 53

VEJIGA 29 31 26 32 33 37 26 30 28 35 28 43 41 34 53 43 51 41

VIAS BILIARES 19 15 18 17 29 14 28 35 35 35 35 40 39 44 42 38 55 51

MIELOMA 20 23 17 21 30 15 29 26 23 27 22 27 35 36 46 39 44 31

CORIOCARCINOMA 37 29 27 45 34 27 36 38 27 30 19 20 23 18 16 23 23 17

LINFOMA DE HODGKIN * 28 21 27 31 30 24 29 23 26 25 22 22 25 31 33 23 32 23

OTRAS LEUCEMIAS 4 4 5 6 10 18 22 18 27 21 23 31 30 32 32 31 25 26

SENOS PARANASALES 14 13 14 19 14 20 25 15 13 22 13 25 15 21 16 22 21 15

ESOFAGO 10 10 15 17 9 10 13 19 28 25 25 18 18 25 14 14 19 22

FOSA NASAL 13 15 12 11 12 18 13 15 17 18 13 14 13 16 20 19 19 17

LARINGE 11 5 8 5 12 1 5 6 6 9 10 9 7 8 11 10 9 9

OTROS 99 90 75 83 94 100 107 93 95 89 86 103 121 117 127 144 144 128

Total 5054 4955 5185 5198 5394 5443 6067 5881 6069 6323 6361 6728 6982 7072 7060 7653 7969 7081

* GANGLIONARES Y EXTRAGANGLIONARES

CASOS NUEVOS DE CANCER REGISTRADOS EN INEN, PERIODO 2000-2017 (FEMENINO)
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